令和７年１２月２５日

関係者各位

城西大学附属城西中学校

校長 神杉 旨宜

中学 2年生 職業体験受け入れの依頼

拝啓 厳寒の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動にご理

解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校のキャリア教育の一環として、中学 2 年生を対象に「職業体験学習」および「会社

訪問学習(インタビュー)」を実施しております。生徒が企業・団体の皆様のお力をお借りし、実際

の職場を訪問・体験することを通して、勤労の意義や社会の仕組み、仕事の楽しさ・やりがい、

働くことの大切さを学ぶ貴重な機会としたいと考えております。

つきましては、ご勤務先またはご家族・ご親族等のお勤め先で、以下の日程にて本校生徒の受

け入れをご検討いただけますようお願い申し上げます。ご多忙中のところ誠に恐縮ではございま

すが、生徒たちの学びの機会のため、ぜひ受け入れをご検討いただければ幸いに存じます。なお、

受け入れの可否につきましては、下記のウェブアンケートにてご回答をお願いいたします。アン

ケート内では、受け入れ可能な日程や人数等についてもお伺いいたします。

【ウェブアンケート】 URL：https://forms.gle/DCzNCf3W3DdRqpsX7

※回答期限 2026 年１月 15日(木)

上記 URL、または右記QRコードよりご回答ください。

ご不明点やご相談等がございましたら、下記担当までお問い合わせください。

何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 実施日程 ：令和８年２月２・３・４・５・７・10・12日のいずれか１日

2. 実施時間 ：９：００～１７：００（ご都合のつくお時間帯）

3. 対象学年   : 中学２年生

4. 目   的  ：勤労観・職業観の育成、社会生活への理解促進

5. 担  当 ：中学２学年 学年団教員（森田）

TEL :03-3973-6331 FAX :03-3973-8374

以上

https://forms.gle/DCzNCf3W3DdRqpsX7